



Sengeløse Skole
Spangåvej 10
2630 Tåstrup
tlf. 4335 2320
sglskole@htk.dk
<https://sengeloese.aula.dk/>

22-06-2020

Kære forældre på Sengeløse Skole – sommerbrev 2020

Nu går skoleåret 2019-2020 snart ind i sin absolut sidste fase, hvorfor vi begynder at kunne se frem mod næste skoleår. Dette betyder, at vi er i fuld gang med at planlægge, hvorfor dette nyhedsbrev har forskellige informationer, som kan være gode at notere sig. Omkring coronasituationen har vi løbende holdt jer opdateret, og i den forbindelse kan I altid se de sidste 8 nyhedsbreve på hjemmesiden. Til næste skoleår ligger det nu fast, at vi ikke følger 1-metersreglen længere, men stadig holder fokus på retningslinjerne fra sundhedsmyndighederne og regeringen – bl.a. rengøring og hygiejne. Der vil også stadig være regler om 1-metersregel og afstand, når vi er på fællesarealer. Vi vil løbende rette til ud fra regeringens politiske linje og følge det forsigtighedsprincip, som vi hidtil har gjort. Og igen – og på vegne af alle på Sengeløse Skole – er det godt at kunne sige til alle jer (forældre og elever); at vi er både glade og stolte af den gode og konstruktive opbakning, som vi har oplevet i vores håndtering og planlægning af coronasituationen – uden denne opbakning og gensidig forståelse havde det ikke kunnet lade sig gøre at komme så fint igennem de faser, vi allerede nu er kommet igennem sammen. I den forbindelse skal det også lyde fra os i ledelsen, at vi føler, at de erfaringer, vi har gjort under coronatiden, har gjort, at vi vil kunne håndtere en eventuel ny 2. coronabølge.

Seneste regelsæt fra regeringen findes her:

<https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2020/jun/200619-nye-retningslinjer-for-dagtilbud-skoler-og-institutioner-er-paa-plads>

Dimission/sidste skoledag – i lyset af corona

På onsdag siger vi farvel til vores 9.klasser. I år har det været nødvendigt, i lyset af corona, at etablere sidste skoledag og dimissionen helt anderledes:

- Årets dimission bliver afholdt i lyset af corona. Dette betyder, at sundhedsmyndighedernes principper skal tænkes ind i, at vores afgangselever kan få en dejlig dag samtidig med, at vi holder afstand og afspritter under hele dagen. Planen for dagen sendes til alle niendeklasseelever og -forældre.
- Kl. 9.30-10.00 går 9.-klasseelever rundt om skolen (udenfor) og siger farvel til skolens øvrige elever. De starter ved 7.-klasserne og slutter ved SFO-parkeringspladsen. Vi opfordrer skolens øvrige elever til at have flag mv., som de kan vise 9.-klasserne, når de går rundt om skolen. 9.-klasserne vil have udklædningstøj, som var det en almindelig sidste skoledag/dimission.
- Kl. 10.00-11.00. Rundbold mellem 9.-klasserne på banerne ved hallen. De lærere der har mulighed for at være med, gør det. 7.-klasserne og 8.-klasserne kan med 1 meter imellem

sig se rundboldkampen (det er en forudsætning, at vejret er godt ellers vil rundboldkampen blive aflyst).

- Derefter tager eleverne hjem og gøre sig klar til dimissionen senere på dagen. Planen for dette arrangement er sendt til 9.-klassesforældrene.

Medarbejdere

Vi skal desværre sige farvel til to af vores medarbejdere. Inge har været på Sengeløse skole i 14 år og har valgt, at det er tide at prøve kræfter noget andet. Og Patricia, der i dette skoleår har været på barsel, har fået hendes drømmejob. Hun skal fra 1. august være børnehaveklasseleder på en skole tættere på hendes hjem. Patricia kommer i uge 30 og 31, hvor hun vil sige farvel til børn, forældre og kollegaer. Vi ønsker Inge og Patricia held og lykke fremover.

Den 1.8. byder vi velkommen til to nye lærere, Trine og Hjalte. De skal fortinsvis undervise i indskoling og mellemtrin. Vi glæder os til at byde dem velkommen hos os og til samarbejdet med dem.



Doodlekunst af 3a

SFO og klub i sommerferien

Selvom vi har genåbnet, og der løbende bliver reguleret ved retningslinjerne, bliver det ikke en sommer, som vi plejer at have i SFO'en. Der vil stadig være nogle tiltag for at begrænse smitterisikoen. Pædagogerne er allerede i gang med at planlægge ugernes indhold og gør deres bedste for, at det bliver nogle dejlige timer for de børn, der har behov for pasning. Vi samler børn fra forskellige klasser i ferien. Vi inddeler i vores to afdelinger i de uger, vi har mange børn.

Morgen-SFO vil være i Åløbet kl. 6.30 – 8.00. Derefter går pædagogerne og børn i hhv. Å-løbet og Åen.

Klubbørn

Vær opmærksom på, at klubben først åbner kl. 10.00. Det er desværre ikke muligt at være i morgensfo. Stjernebørn og 0.kl. er i Åen, og 1.kl og 2.kl er i Å-løbet.

Skoledagene

Skoledagene er fortsat afkortet ud fra de muligheder, som regeringen satte sidste år. Derfor ser timeantallet stadig således ud: Indskolingen 27,75 lektioner Mellemtrinnet 32 lektioner Udskolingen 33 lektioner. For at styrke det faglige niveau og skabe kvalitet i undervisningen er de lektioner, som eleverne nu skal gå mindre i skole lavet om til 2-voksenter i hverdagen. For at styrke det tværfaglige niveau i undervisningen i indskolingen mødes de to primære lærere og klassepædagogen i planlagt og struktureret form. Nærmere bestemt mødes de to hovedlærere og den faste klassepædagog i hver klasse i indskolingen en time hver uge til drøftelse og samarbejde omkring klassen. De har naturligvis stadig løbende drøftelse omkring klassen, som vi kender det i dag.



Ringetider

8.05-9.35	1. Modul (1.-2. lektion)
9.35-9.55	Pause
9.55-11.25	2. Modul (3.-4. lektion)
11.25-12.20	Spisning og pause
12.20-13.50	3. Modul (5.-6. lektion)
13.50-14.05	Pause
14.05-14.50	4. Modul (7. lektion)

Ændrede åbningstider i SFO

Fra 1. august 2020 ændrer vi åbningstiden i SFO'en. Det sker på baggrund af følgende: Vi ønsker at udnytte pædagogernes ressourcer og kompetencer i det tidsrum, hvor vi har flest børn. Derved kan der være mere fokus på trivsel, relations dannelse, konflikthåndtering og forskellige inspirerende pædagogiske aktiviteter, både ude og inde. I Høje Tåstrup kommune er ressourcetildelingen beregnet ud fra, at kommunens SFO åbner kl. 6.30 og lukker 17.00 mandag til torsdag, samt kl. 16 fredag. Disse tider vil vi fremad også holde åbent efter:

Åbningstider fra 1. august 2020	
Mandag	6.30 – 8.00 og 13.05 – 17.00
Tirsdag	6.30 – 8.00 og 13.50 – 17.00
Onsdag	6.30 – 8.00 og 13.05 – 17.00
Torsdag	6.30 – 8.00 og 13.50 – 17.00
Fredag	6.30 – 8.00 og 13.05 – 16.00

Øtoften

Ligesom for alle andre bliver det også sommerferie for eleverne på Øtoften. Vi skal nu sige nu farvel til en række elever. Det er elever, som vi kommer til at savne, de har næsten alle sammen været her i lang tid. Vi ønsker dem alt muligt held og lykke med det, de skal.

Ved sommerferiestart skal vi også sige farvel til John, som går på pension. John kunne have holdt op for flere år siden, men har været så glad for arbejdet med Øtoftebørnene, at han har valgt at blive til nu. Vi har været lige så glade for John og er rigtigt kede af at skulle mangle ham i dagligdagen. Vi ønsker også ham alt muligt godt i fremtiden.

I stedet for John har vi ansat en ny lærer Hans Skovmand, som er 36 år og kommer fra København.

Vi glæder os til at se ham og alle både nye og gamle elever igen efter ferien.

Kontaktforældremøde og fællesforældremøde

Der vil igen være to kontaktforældremøder til næste år, hvoraf to kontaktforældre fra hver klasse deltager. På disse møder vil kontaktforældre mødes med den fulde ledelse og skolebestyrelsen. Til mødet skal kontaktforældre repræsentanterne have indsamlet orienteringer fra deres respektive klasser og Råd til bredere information.

I kommende skoleår vil vi have fællesforældremøde ved opstart af skoleåret den 19.8., kl. 17-19 for indskoling, 1.9., kl. 17-19 for mellemtrin og 10.9., kl. 17-19 for udskoling. Fællesdelen vil som i dette skoleår være den første time og for hele afdelingen, hvis retningslinjer for covid-19 tillader det, og derefter fortsætte forældremøde ude i

klasserne. Ugen efter er samme procedure tiltænkt for næste afdeling. Ledelsen, skolebestyrelsen og medarbejdere vil være med i den fælles del.

Lokaleforbedringer

I løbet af foråret vil I have oplevet, at indgangspartiet ved kontorbygningen er blevet udbygget en lille smule, da vi fik mulighed for at gøre vores håndværk-design-lokale en lille smule mere nutidigt og fleksibelt. Endvidere vil mellemtrinnet og udskolingen opleve enkelte forbedringer med bl.a. et nyt samarbejdsrum og nogle fastmonterede bord-stole-sektioner, hvor eleverne kan opleve at få nemmere adgang til samarbejde samt mulighed for mere gulvplads. Mellemtrinnets IT-lokale vil fremover kunne bruges til mere end IT, da et stort ønske fra lærerne har været/er at have et fleksibelt rum med mulighed for forskellige undervisningsaktiviteter.

Rigtig god sommerferie
Ledelsen



**Høje-Taastrup
Kommune**